
 

Decreto Presidente Giunta n. 83 del 25/06/2022

 
Dipartimento 40 - Dipartimento UDCP

 

Direzione Generale 3 - Segreteria di Giunta

 

U.O.D. 1 - Ufficio Adempimenti amministrativi e contabili

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NOMINA PRESIDENTE E COMPONENTI DEL COMITATO REGIONALE PER LE

COMUNICAZIONI (CO.RE.COM). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  25 Giugno 2022



IL PRESIDENTE

PREMESSO che
a)  con legge regionale 1 luglio 2002, n.9 , in attuazione dell'articolo 1, comma 13, della legge 31

luglio  1997,  n.249,  è stato istituito   presso il  Consiglio  regionale della  Campania il  Comitato
regionale per le Comunicazioni (Co.Re.Com.) della Regione Campania, al fine di assicurare a
livello territoriale regionale le necessarie funzioni di governo, di garanzia e di controllo in tema di
comunicazioni; 

b) la menzionata legge regionale n. 9/2002 stabilisce le modalità di nomina dei Componenti del
Co.Re.Com e il regime applicabile; 

c) in particolare, ai sensi di  quanto dal comma 2 dell'articolo 3, il  Presidente del Co.Re.Com. è
eletto  dal  Consiglio  regionale  nell'ambito  di  una  terna  definita  dal  Presidente  del  Consiglio
regionale, d'intesa col  Presidente della Giunta regionale e gli  altri  componenti  sono eletti  dal
Consiglio regionale con voto limitato; la nomina è effettuata  con decreto del Presidente della
Giunta regionale e  ha durata per tre anni; 

d) ai sensi dell’articolo 4, comma 1  della legge regionale n. 9/2002, la carica di componente del
Co.Re.Com è incompatibile con le seguenti funzioni: a) membro del Parlamento europeo o del
Parlamento nazionale; b) componente del Governo nazionale; c) Presidente di Giunta regionale,
componente  di  Giunta  regionale,  Consigliere  regionale;  d)  Sindaco,  Presidente  di
Amministrazione provinciale, Assessore comunale o provinciale; e) Presidente, Amministratore,
componente di organismi direttivi di Enti pubblici anche non economici, o di società a prevalente
capitale pubblico, nominati da organi governativi, regionali, provinciali o comunali; f) detentore di
incarichi elettivi o di rappresentanza in partiti e movimenti politici;  g) amministratore, dirigente,
dipendente o socio azionista di imprese pubbliche e private, operanti nel settore radiotelevisivo o
delle  telecomunicazioni,  della  pubblicità,  dell’editoria  anche  multimediale,  della  rilevazione
dell’ascolto e del monitoraggio della programmazione, a livello sia nazionale che locale. I soci
risparmiatori delle società commerciali e delle società cooperative non versano in situazioni di
incompatibilità; h) titolare di rapporti di collaborazione o consulenza attiva con i soggetti di cui alla
lettera g); i) dipendente regionale.  I candidati non devono, inoltre, trovarsi nelle condizioni di
inconferibilità  e  incompatibilità  previste  dal  decreto  legislativo  8  aprile  2013,  n.  39,  e  di
incandidabilità di cui alla normativa vigente; 

e) ai  sensi  del  comma 2 del  medesimo art.4,  ciascun componente del  CO.RE.COM è tenuto a
comunicare  tempestivamente  al  Presidente  ed  al  Presidente  del  Consiglio  regionale  il
sopravvenire di situazioni che configurano cause di incompatibilità; 

RILEVATO che
a) con   nota  acquisita  al  prot.  UDCP  n.2022-10349/GAB/GAB,  il  Presidente  del  Consiglio

regionale  ha  formalmente  comunicato,  ai  fini  dell’adozione  del  decreto  presidenziale  di
nomina del Co.RE.COM: 

a.1)  che, nell’ambito della terna di nominativi definita d’intesa tra il Presidente del Consiglio
regionale  e  il  Presidente  della  Giunta  regionale  tra  le  candidature  pervenute  all’esito
dell’Avviso pubblicato a termini di legge,   nella seduta del Consiglio  regionale del 1 giugno
2022 è stata eletta Presidente del CO.RE.COM. la dottoressa Barbato Carola; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  25 Giugno 2022



a.2) che nella medesima seduta sono stati eletti quali componenti la dott.ssa Carolina Persico
e il dottor Simone Di  Meo; 

a.3)  che nel  BURC n.50 del  13 giugno 2022 è  stato  pubblicato attestato  della  avvenuta
elezione n.515/1; 

b) che alla nota in menzione sono allegate, tra l’altro,  le dichiarazioni rese ai competenti  uffici
del Consiglio regionale dagli interessati  in ordine alla insussistenza di cause di inconferibilità
e di incompatibilità  ai sensi del d.lgs. n.39/2013 e delle disposizioni speciali di cui all’art.4
della legge regionale n.9/2002;  

RITENUTO 
di dover provvedere alla nomina dei componenti  del CORECOM in conformità agli esiti dell’istruttoria e
in applicazione di quanto disposto dall’art.3 della legge regionale n.9/2002 e ss.mm.ii.; 
ACQUISITE agli atti d’ufficio, le dichiarazioni in ordine alla insussistenza di cause di inconferibilità e di
incompatibilità   ai  sensi  del  d.lgs.  n.39/2013 e delle  disposizioni  speciali  di  cui  all’art.4  della  legge
regionale n.9/2002 rese al Consiglio regionale dagli interessati allegate alla menzionata nota  prot.  UDCP
n.2022-10349/GAB/GAB,  del 14.6.2022,  ; 

DECRETA

1. di nominare, ai sensi dell’art.3, comma 3 della Legge Regionale 1 luglio 2022, n.9  e ss.mm.ii. i
componenti del  Comitato regionale per le Comunicazioni (CORECOM) della Campania come di
seguito indicati: 

- dott.Carola Barbato, Presidente; 

- dott. Simone Di Meo, componente; 

- dott. Carolina Persico,  componente; 

2. di  fissare  la  durata  della  nomina  in  anni  tre,  con  decorrenza  dalla  notifica  del  presente
provvedimento; 

3. di  rinviare  per tutto quanto  non previsto dal presente provvedimento alle disposizioni della
Legge Regionale 1 luglio 2002, n. 9; 

4. di demandare al Consiglio regionale l’adempimento degli obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs.
n.33/2013 e ss.mm.ii.

Il  presente  provvedimento  è  notificato  agli  interessati  ed  è  trasmesso  al  Presidente  del  Consiglio
regionale,  alla Segreteria Generale del Consiglio Regionale e  alla Segreteria di Giunta per i rispettivi
adempimenti nonché al BURC  per la pubblicazione.

DE LUCA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  25 Giugno 2022


	BURC n. 56 del  25 Giugno 2022

